
1 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

                            MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
   

        Olsztyn, dnia 22.03.2021 r. 

OŚ-PŚ.7222.28.2020 

 
DECYZJA  

  
Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) w związku z art. 10 ustawy  
z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 
2018 r., poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku przedłożonego przez Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., ul. Mazurska 42, 82-300 
Elbląg o zmianę decyzji z dnia 14.11.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.79.2015 udzielającej 
Zakładowi Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg, NIP: 5782565901, 
REGON: 171012565 pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania 
odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej 
pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych lub obiektów 
unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, zlokalizowanej w Braniewie przy ul. Stefczyka, 
na działkach o nr ewidencyjnych 13/9, 13/10, 13/13 i 13/15 obręb 12 

orzekam: 
  

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 14.11.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.79.2015 udzielającą Zakładowi 
Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg, NIP: 5782565901, 
REGON: 171012565 pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 
składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o 
całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych 
lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, zlokalizowanej w Braniewie 
przy ul. Stefczyka, na działkach o nr ewidencyjnych 13/9, 13/10, 13/13 i 13/15 obręb 12, 
zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 
28.02.2018 r., znak: OŚ-PŚ.7222.1.2018 oraz z dnia 22.05.2018 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.19.2018, w następujący sposób: 
 
 
1. W rozdziale II, w pkt 1.2.1 tabela nr 1 otrzymuje brzmienie: 

 
Tabela nr 1 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Masa  

Mg/rok 
Metoda 
odzysku 

Miejsca i sposoby 
magazynowania 

odpadów 
przeznaczonych 

do odzysku 
Odpady przewidziane do odzysku na składowisku 

Odpady przeznaczone do budowy skarp (w tym obwałowań) 

1.  
Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek  
i remontów 

17 01 01 1000,0 R5 
 
 
 
Na bieżąco 
poddawane 
odzyskowi.  

2.  Gruz ceglany 17 01 02 250,0 R5 

3.  
Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 

17 01 07 1000,0 R5 



2 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w  
17 01 06 

 

4.  Osady z klarowania wody 19 09 02 100,0 R5 
5.  Minerały (np. piasek, kamienie) 19 12 09 500,0 R5 

Odpady przeznaczone do kształtowania okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) 

6.  
Gleba i ziemia, w tym kamienie, 
inne niż wymienione w 17 05 03 

17 05 04 1500,0 R5 
Na bieżąco 
poddawane 
odzyskowi. 

7.  
Kompost nieodpowiadający 
wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania) 

19 05 03 12 000,0 R3 

8.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 350,0 R5 

Odpady przeznaczone do wykonania warstw izolacyjnych 

9.  
Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek  
i remontów 

17 01 01 750,0 R5 

Na bieżąco 
poddawane 
odzyskowi. 

10.  Gruz ceglany 17 01 02 125,0 R5 

11.  

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w  
17 01 06 

17 01 07 750,0 R5 

12.  
Gleba i ziemia, w tym kamienie 
inne niż wymienione w 17 05 03 

17 05 04 750,0 R5 
Na bieżąco 
poddawane 
odzyskowi. 13.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 175,0 R5 

Odpady przeznaczone do budowania dróg dojazdowych 

14.  
Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek  
i remontów 

17 01 01 100,0 R5 

Na bieżąco 
poddawane 
odzyskowi. 

15.  Gruz ceglany 17 01 02 50,0 R5 

16.  

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w  
17 01 06 

17 01 07 100,0 R5 

17.  
Gleba i ziemia, w tym kamienie 
inne niż wymienione w 17 05 03 

17 05 04 50,0 R5 Na bieżąco 
poddawane 
odzyskowi. 18.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 50,0 R5 

 
2. W rozdziale II po pkt 1.2.2 „Rodzaje i masa odpadów wytwarzanych w wyniku 

przetwarzania w procesach odzysku” dodaje się punkty: 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6 w 
brzmieniu: 

 
1.2.3 Miejsce i sposób magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania 
 

Odpady przeznaczone do przetwarzania w procesie odzysku R5 nie będą 
magazynowane na terenie instalacji, lecz na bieżąco poddawane odzyskowi. 

 
1.2.4 Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 
magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku.  

 
Nie określa się. 



3 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

 
1.2.5 Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 
magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

 
Nie określa się. 
 

1.2.6 Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 
części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

 
Nie określa się. 

 
3. W rozdziale II po pkt 1.3.2 „Rodzaje i masa odpadów wytwarzanych  

w wyniku przetwarzania w procesach unieszkodliwiania” dodaje się punkty: 1.3.3, 
1.3.4, 1.3.5, 1.3.6 w brzmieniu: 

 
1.3.3 Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 
magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku.  

 
Nie określa się. 

 
1.3.4 Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 
magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

 
Nie określa się. 
 

1.3.5 Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 
części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

 
Nie określa się. 

 
1.3.6 Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego, o którym 

mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  
 

1. Przestrzeganie obowiązujących przepisów przeciwpożarowych; 
2. Przestrzeganie warunków ochrony przeciwpożarowej zawartych w operacie 

przeciwpożarowym oraz postanowieniach Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Braniewie: z dnia 4.07.2019 r., znak: PZ.5560.4.2.2019 oraz z dnia 
30.10.2020 r., znak: PZ.5560.15.1.2020 uzgadniających te warunki; 

3. Przestrzeganie przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, 
instalacyjnych i technologicznych; 

4. Zapewnienie, aby instalacje, obiekty budowlane lub ich części oraz inne miejsca 
przeznaczone do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadów, były 
wyposażone, uruchamiane, użytkowane i zarządzane w sposób ograniczający 
możliwość powstania pożaru;  

5. Wyposażenie budynków, obiektów budowlanych lub terenu w wymagane urządzenia 
przeciwpożarowe i gaśnice; 



4 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

6. Zapewnienie konserwacji oraz naprawy urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic w 
sposób gwarantujący ich sprawne i niezawodne funkcjonowanie; 

7. Zapewnienie osobom przebywającym na terenie instalacji bezpieczeństwa  
i możliwości ewakuacji; 

8. Przygotowanie budynków, obiektów budowlanych lub terenu do prowadzenia akcji 
ratowniczej; 

9. Zapewnienie nośności ogniowej konstrukcji przez określony czas; 
10. Zapewnienie ograniczenia rozprzestrzeniania się ognia i dymu w ich obrębie; 
11. Zapewnienie ograniczenia rozprzestrzeniania się pożaru na sąsiednie obiekty 

budowlane lub tereny przyległe; 
12. Zapewnienie instalacji i urządzeń elektrycznych o stopniu bezpieczeństwa 

odpowiadającym występującemu zagrożeniu pożarowemu lub zagrożenia wybuchem; 
13. Zapewnienie dróg pożarowych; 
14. Zapewnienie wody do celów przeciwpożarowych; 
15. Zapewnienie oznakowania znakami bezpieczeństwa;  
16. Zapoznanie pracowników z przepisami przeciwpożarowymi; 
17. Uwzględnienie bezpieczeństwa ekip ratowniczych, a w szczególności zapewnienie 

warunków do podejmowania przez te ekipy działań gaśniczych. 
18. Ustalenie sposobów postępowania na wypadek powstania pożaru. 

 
4. W rozdziale III dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 
 

3. Monitorowanie miejsc składowania odpadów 
 
Zobowiązuje się prowadzącego instalację do prowadzenia wizyjnego systemu kontroli 

miejsca składowania odpadów za pomocą urządzeń technicznych zapewniających przez całą 
dobę zapis obrazu i identyfikację osób przebywających w tym miejscu zgodnie z 
wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
w sprawie wizyjnego systemu kontroli miejsca magazynowania lub składowania odpadów 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 150). 
 
Zapis obrazu wizyjnego systemu kontroli miejsca składowania odpadów należy 
przechowywać przez miesiąc od daty dokonania zapisu i zabezpieczać przed dostępem osób 
nieuprawnionych oraz jego utratą, w szczególności wskutek zniszczenia lub kradzieży. 
 
Utrwalony obraz lub jego kopię należy udostępniać na każde żądanie organu uprawnionego 
do kontroli działalności w zakresie gospodarki odpadami, sądu, prokuratury, Policji, Krajowej 
Administracji Skarbowej, Straży Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego. 
 
5. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 

dnia 14.11.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.79.2015 udzielającej Zakładowi Utylizacji 
Odpadów Sp. z o.o., ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg, NIP: 5782565901, REGON: 
171012565 pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania 
odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o 
całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów 
obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, 
zlokalizowanej w Braniewie przy ul. Stefczyka, na działkach o nr ewidencyjnych 
13/9, 13/10, 13/13 i 13/15 obręb 12, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 28.02.2018 r., znak: OŚ-PŚ.7222.1.2018 oraz z dnia 



5 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

22.05.2018 r., znak: OŚ-PŚ.7222.19.2018, pozostają bez zmian. 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zakład Utylizacji Odpadów  Sp. z o.o., ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg, pismem z 
dnia 3.03.2020 r. zwróciła się do Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 
wnioskiem o zmianę decyzji z dnia 14.11.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.79.2015 udzielającej 
Zakładowi Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg, NIP: 5782565901, 
REGON: 171012565 pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania 
odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej 
pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych lub obiektów 
unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, zlokalizowanej w Braniewie przy ul. Stefczyka, 
na działkach o nr ewidencyjnych 13/9, 13/10, 13/13 i 13/15 obręb 12, zmienionej decyzjami 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 28.02.2018 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.1.2018 oraz z dnia 22.05.2018 r., znak: OŚ-PŚ.7222.19.2018. 
   

Konieczność dokonania zmian zapisów przedmiotowej decyzji wynika  
z potrzeby dostosowania instalacji do wymogów wprowadzonych ustawą z dnia 20 lipca 2018 
r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592), 
związanych szczególnie z warunkami magazynowania odpadów przewidzianych do 
przetwarzania oraz związanych z określeniem wymagań wynikających z warunków ochrony 
przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego lub innych miejsc magazynowania 
odpadów. 

W toku prowadzonego postępowania działając z upoważnienia art. 41 ust. 6a ustawy  
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach tut. Organ zwrócił się pismem z dnia 3.04.2020 r. do 
Wójta Gminy Braniewo z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie oraz  
o określenie czy sposób gospodarowania odpadami w ww. instalacji jest zgodny z przepisami 
prawa miejscowego. 
Z uwagi na fakt, że Wójt Gminy Braniewo nie wydał opinii w terminie, o którym mowa w art. 
106 §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, opinię 
uznaje się za pozytywną, zgodnie z art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach. 

Po szczegółowej analizie wniosku stwierdzono, że konieczne jest jego uzupełnienie 
merytoryczne. W związku z powyższym pismem z dnia 5.08.2020 r., wezwano 
Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. W piśmie z dnia 7.09.2020 r., Spółka przesłała 
stosowne uzupełnienie.  

Następnie pismem z dnia 15.10.2020 r., działając z upoważnienia art. 41a ust. 1a 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.), tut. Organ 
zwrócił się do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie  
o przeprowadzenie kontroli przedmiotowej instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 
lub miejsc magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone przetwarzanie odpadów 
lub zbieranie odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 
dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej, przedłożonego operatu przeciwpożarowego, o którym mowa w art. 42 ust. 
4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, oraz przedłożonego postanowienia,  
o którym mowa w art. 42 ust. 4c tej ustawy. 

Jednocześnie, pismem z dnia 15.10.2020 r., na mocy art. 41a ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach, tut. Organ zwrócił się do Warmińsko-Mazurskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli ww. instalacji  
w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska. 

W dniu 06.11.2020 r. do tut. Organu wpłynęło postanowienie Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie z dnia 30.10.2020 r., znak: 
PZ.5560.15.1.2020 opiniujące pozytywnie spełnienie wymagań określonych w przepisach 



6 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz zgodności z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej zawartych w operacie przeciwpożarowym. 

W toku przedmiotowego postępowania Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor 
Ochrony Środowiska pismem z dnia 9.11.2020 r. poinformował tut. Organ  
o konieczności przedłużenia terminu na wykonanie kontroli instalacji w terminie do dnia 
31.01.2021 r. 

Następnie w dniach od 22.01.2021 r. do 11.02.2021 r. Warmińsko-Mazurski 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przeprowadził kontrolę przedmiotowej instalacji. 
W trakcie ww. kontroli przeprowadzonej z udziałem pracowników tut. Organu oraz  
w obecności przedstawicieli Zakładu, dokonano oględzin terenu składowiska w Braniewie.  
W trakcie oględzin ustalono, że instalacja do składowania odpadów zlokalizowana na terenie 
Stacji Przeładunkowej w Braniewie jest eksploatowana w prawidłowy sposób. Na terenie 
składowiska odpadów nie stwierdzono magazynowanych odpadów. Odpady przeznaczone do 
składowania są bezpośrednio umieszczane na kwaterze. Na terenie Zakładu zainstalowany 
jest monitoring rejestrujący teren Zakładu, który jednocześnie pełni rolę wizyjnego systemu 
kontroli miejsc składowania odpadów. W trakcie trwania kontroli stwierdzono, że 
zainstalowane kamery systemu wizyjnego nie spełniają obowiązujących wymagań 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie wizyjnego systemu 
kontroli miejsca magazynowania lub składowania odpadów (Dz. U z 2019 r., poz. 1775).  
W związku z powyższym w trakcie trwania kontroli Spółka podjęła działania w celu 
dostosowania wizyjnego systemu kontroli do obowiązujących przepisów prawa. Obecnie na 
składowisku w Braniewie wizyjny system kontroli wyposażony jest w 7 kamer, które pełnią 
całodobowy dozór systemu monitoringu przez 365 dni w roku. Obraz przechowywany jest 
przez miesiąc od daty dokonania zapisu. W trakcie kontroli nie stwierdzono naruszeń. 
Kontrolę zakończono podpisaniem protokołu NR ELB 7/2021 (sygn. protokołu: WIOŚ-El-
I.7023.1.123.B.2021.jg), którego egzemplarze otrzymali wszyscy uczestnicy kontroli. 

W trakcie trwania kontroli przedmiotowej instalacji ustalono pomiędzy uczestnikami 
kontroli pewne kwestie, które wymagały korekty oraz doprecyzowania wniosku. W związku  
z powyższym Spółka  pismami z dnia 26.01.2021 r. oraz 2.02.2021 r. doprecyzowała  
i wyjaśniła pewne zapisy zawarte we wniosku o zmianę ww. decyzji. 

Następnie w dniu 3.02.2021 r. do tut. Organu wpłynęło pismo Warmińsko-
Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, informujące o konieczności 
przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku tut. Organu z dnia 15.10.2020 r. ze względu na 
dużą liczbę rozpatrywanych spraw do dnia 25.02.2021 r. 

Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska po przeprowadzeniu 
kontroli przedmiotowej instalacji, postanowieniem z dnia 23.02.2021 r., znak: WIOŚ-EL-
I.703.12.123B.4. 2021.jg (data wpływu do tut. Organu 26.02.2021 r.), potwierdził spełnienie 
przez przedmiotową instalację wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska 
dotyczących miejsc magazynowania oraz przetwarzania odpadów zlokalizowanych na terenie 
instalacji do składowania odpadów zlokalizowanej w Braniewie przy ul. Stefczyka, na 
działkach o numerach  ewidencyjnych: 13/9, 13/10, 13/13, 13/15 obręb 12. 

W toku przedmiotowego postępowania ze względu na skomplikowany charakter 
sprawy, tut. Organ kilkakrotnie zawiadomieniami informował stronę o niezałatwieniu sprawy 
w terminie i wyznaczał nowy termin jej załatwienia. 

Należy zaznaczyć, że w trakcie prowadzenia przedmiotowego postępowania na mocy 
art. 15 zzs ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz 374 ze zm.), w 
okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID, 
bieg terminów procesowych w postępowaniach administracyjnych nie rozpoczyna się, a 
rozpoczęty ulega zawieszeniu na ten okres.  

Na mocy ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw  
w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 



7 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 875) z dniem 24 maja 2020 r. bieg terminów procesowych w 
niniejszym postępowaniu został przywrócony.     
 Do wniosku załączono wymaganą dokumentację oraz dokumenty potwierdzające 
wniesienie opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego.  

Przedmiotowy wniosek został sporządzony w celu dostosowania się do aktualnie 
obowiązujących przepisów, głównie zmian wprowadzonych do ustawy  
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U z 2020 r., poz. 797 z późn. zm), które miały miejsce 
po wydaniu pozwolenia. 

Wnioskowane zmiany dotyczą dodania w pozwoleniu zapisów związanych 
szczególnie z warunkami magazynowania odpadów przewidzianych do przetwarzania oraz 
związanych z określeniem wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej 
instalacji, obiektu budowlanego lub innych miejsc magazynowania odpadów 

W pozwoleniu nie określono maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i 
maksymalnej łącznej masy wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą 
być magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku oraz największej 
masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w instalacji, 
obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, 
wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 
magazynowania odpadów, jak również całkowitej pojemności (wyrażonej w Mg) instalacji, 
obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, ponieważ 
odpady przyjmowane do przetwarzania, nie są magazynowane na terenie instalacji – 
bezpośrednio po dostarczeniu na teren składowiska wykorzystywane są w procesach odzysku 
lub unieszkodliwiane na kwaterze składowiska. 

Ponadto, w pozwoleniu zostały określone warunki przeciwpożarowe wynikające z 
operatu przeciwpożarowego i postanowienia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Braniewie.  

W pozwoleniu zaktualizowane zostały również zapisy dotyczące magazynowania 
odpadów przewidzianych do przetwarzania w procesie R5, które zgodnie z informacjami 
przedstawionymi we wniosku, nie będą magazynowane na terenie instalacji, przed procesem 
przetwarzania w procesie odzysku. 

Ponadto w rozdziale III decyzji, dodano pkt 3 „Monitorowanie miejsc składowania i 
magazynowania odpadów”, w którym zobowiązano prowadzącego instalację do prowadzenia 
wizyjnego systemu kontroli miejsc magazynowania odpadów oraz składowania odpadów. 
Zgodnie bowiem z art. 25 ust. 6a-6e ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach posiadacz 
odpadów posiadający pozwolenie zintegrowane uwzględniające zbieranie lub przetwarzanie 
odpadów, prowadzący magazynowanie odpadów, z wyjątkiem wstępnego magazynowania 
odpadów przez ich wytwórcę, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 lit. a, lub zarządzający 
składowiskiem odpadów jest obowiązany do prowadzenia wizyjnego systemu kontroli 
miejsca magazynowania odpadów lub składowania odpadów przy użyciu urządzeń 
technicznych zapewniających przez całą dobę zapis obrazu i identyfikację osób 
przebywających w tym miejscu. Wyżej wymieniony zapis przechowuje się przez miesiąc od 
daty dokonania zapisu, zabezpieczając go przed dostępem osób nieuprawnionych oraz jego 
utratą, w szczególności wskutek zniszczenia lub kradzieży. Utrwalony obraz lub jego kopię 
należy udostępnić na żądanie organu uprawnionego do kontroli działalności w zakresie 
gospodarki odpadami, sądu, prokuratury, Policji, Krajowej Administracji Skarbowej, Straży 
Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego.    

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 
instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska.  

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego przed wydaniem decyzji orzekającej co do istoty sprawy Stronie 



8 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i 
materiałów oraz zgłoszonych żądań. 
 W związku z powyższym w piśmie z dnia 2.03.2021 r. poinformowano Stronę o 
możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń i uwag w 
terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie do tut. Urzędu 
nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Decyzja uwzględnia w całości żądanie Strony przedstawione we wniosku. Zmienione 
zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu rzeczywistego oraz aktualnego porządku 
prawnego. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 
Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  
a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 
zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 
przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 
gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 
odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 
doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek  
o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 
 

 
Z upoważnienia 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Grzegorz Piotr Drozdowski 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
OŚ-PŚ.7222.28.2020 
 

 
Otrzymują: 
1. Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.  

ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg 
2. A/a 
 
Do wiadomości:  
1. Minister Klimatu i Środowiska 

email:  pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl 
2. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 

 
 
 
 Za zmianę pozwolenia uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej (Dz. U. z 2020 poz. 1546 ze zm.). Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna – 
63102035410000500202903227. 
 


